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Nu kommer der en ny grøn bypark midt i He-
densted 

Trykkeriparken i hjertet af Hedensted har rummet mange for-

skellige aktiviteter og indslag de senere år, og der er tænkt 

mange tanker om parkens fremtid. Den er på plads nu. Frem-

over bliver Trykkeriparken en aktiv, grøn bypark takket være et 

tilskud på 675.000 kr. fra Nordea-fondens Her gror vi-pulje. 

Grunden, som ligger helt centralt er i Hedensted by, er opkaldt efter en tidligere 
trykkerivirksomhed. Siden 2018 har en engageret borgergruppe eksperimenteret 
med forskellige aktiviteter, faciliteter og funktioner på arealet.  

Det er erfaringerne herfra, der nu gør, at parken bliver omdannet til en permanent, 
grøn bypark, som skal understøtte aktivitet og byliv lige midt i Hedensted by.  

Det glæder Hedensted-borgmester Ole Vind:  

- ”Jeg er meget imponeret over det store arbejde som frivillige i Hedensted har lagt 
for dagen i og omkring Trykkeriparken de senere år. Med den ny bevilling får vi 
mulighed for at skabe bedre og grønnere rammer og faciliteter, så vores engage-
rede borgere og foreninger kan fokusere på at skabe gode oplevelser, samvær og 
aktivitet til glæde for byens indbyggere.”  

- ”Derfor skal der lyde en stor tak til Nordea-fonden, som på den her måde virkelig 
giver os mulighed for at løfte en park, som alle Hedensteds indbyggere kan få 
glæde af året rundt.”  

Med den nye bevilling vil området helt konkret blive plantet til med forskellige bu-
ske og træer, på en måde så der skabes spændende og inspirerende uderum i par-
ken, som giver mulighed for både leg, boldspil og mulighed for ophold og arrange-
menter.  

Der vil blandt andet komme huler, trætipier, krible-krable bede, sandkasser, mens 
nogle asfaltarealer bibeholdes, så der kan tegnes, sjippes og spilles bold.  

Den eksisterende pavillon og flere andre ting bliver bevaret, så der kan bygges vi-
dere på det, der allerede fungerer godt i dag.  

Johannes Grane Larsen fra Hedensted Fællesråd ser frem til, at arbejdet med Tryk-
keriparken kan komme i gang.  

- ”Hedensted Fællesråd glæder sig over bevillingen fra Nordea-fonden, som kan 
være med til at skabe et grønt mødested i Hedensted Midtby. Vi håber, at Trykkeri-
parken kan få en vigtig funktion i den fremtidige udvikling af et Kulturcentrum i He-
densted Midtby, og det kommende åbningstræk i Østerbrogade.” 

Lars Hinke, der er en del af Borgergruppen Trykkeriparken supplerer:  

- ”Det har været vores håb, at det arbejde vi lagde i parken kunne være med til at 

skabe interesse for en mere langsigtet løsning med en grøn oase midt i byen til 
glæde for byens borgere. Det ser nu ud til at blive en realitet. Vi tror på, der nu kan 
blive skabt et endnu bedre rekreativt område, hvor byens borgere kan møde hinan-
den til mange forskellige aktiviteter. Og så kan vi jo også se, at en frivillig borger-
indsats kan betale sig på sigt.”  

37,7 mio. kr. til 57 grønne byoaser 

Projektet i Trykkeriparken er et af 57 projekter, der samlet modtager 37,7 mio. kr. 
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fra Nordea-fondens Her gror vi-pulje, der uddeles til projekter, der får bynaturen til 
at gro og fællesskabet til at vokse.  

"Vi er enormt begejstrede over den idérigdom og det engagement, de støttede pro-

jekter er udtryk for. Danmark er fyldt med både frivillige ildsjæle og professionelle 
aktører, der virkelig lægger sig i selen for at fremme fællesskabet, bæredygtighe-
den og det gode liv i byerne,” siger Henrik Lehmann Andersen, direktør i Nordea-
fonden, som støtter gode liv. 

FAKTA:  

De 57 projekter har fået støtte fra anden runde i Her gror vi-puljen. I marts 2023 

uddeltes de første 29 mio. kr. til 45 projekter. I alt er der uddelt 66,8 mio. kr. til 
102 projekter fra puljen, der ikke længere kan søges.   

Trykkeriparken har et samlet anlægsbudget på knap 1.4. mio. kr., som går til en 
omdannelse af parkens i alt 4.230 m2. 

Om Nordea-fonden 

Nordea-fonden har et almennyttigt formål og støtter projekter, som fremmer gode 

liv inden for sundhed, motion, natur og kultur. 

 Med Her gror vi-puljen uddeles i 2023 50 mio. kr. til projekter, som bynatu-
ren til at gro og fællesskaberne til at vokse. Projekterne støttes med mellem 
200.000 kr. og 1 mio. kr.   
 

 Se liste over støttemodtagere på nordeafonden.dk/her-gror-vi 

KONTAKT: 

Ole Vind  
Borgmester i Hedensted Kommune 
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Mobil. 40 74 71 79 

Johannes Grane Larsen 
Hedensted Fællesråd 
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Mobil. 30 51 30 88 

Marianne Løth 
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